ERASMVS ROTERODAMVS NICOLAO EPISCOPIO S.

NON est quod mihi gratias agas, Episcopi charissime; quin
potius ipse sim Scythis omnibus inhumanior, ni pectus istud tam
candidum, tam amicum, tam nobis bene cupiens, amore mutuo
prosequar. Erat quidem officii mei, quum Basileam relinquerem,
aliquod amicitiae nostrae pignus apud te relinquere; sed ipse scis 5
eam migrationem et sollicitam fuisse et tumultuosam, quae res
non patiebatur vulgarium officiorum meminisse.

Id quo moderatius etiam feras, scito me tum nemini quicquam
omnino dedisse. Tam praecesserant sarcinae, mihi tandem in scen-
suro nauim venit in mentem Episcopus, cum noua nupta Iustina, 10
cuius modestissimam indolem ab ipsius infantia semper amaui;
porro, cum aetate semper accreuit virginum praecipua dos, pudor
ac verecundia morum, vt non sine causa inter caeteras puellas
eximium quoddam virgineae pudicitiae exemplum haberetur.
Ergo quum nihil superesset in aedibus praeter gallum gallinacium 15
et gallinam cum agmine pipientium pullorum, libuit munere
iocoso quidem illo, sed non prorsus, opinor, sinistri ominis, te
donare. Id disticho non ita multo pluris aestimando commendaui,
sic ludens ex tempore:

Gallus es, et gallina tibi est; fausto omine dono 20

Gallum, cui coniunx teneros fouet anxia foetus.

2202. 15. gallinaceum N.

2201. 86. in Lucam] Cf. Ep. 1909. 96n.
89. timemus Ecclesiae] Cf. Ep. 2205.
258-9 and the *Ad notulas Bedae Respon-
sio*; LB. ix. 709B.
91. munere] See Ep. 2174. 25n.

2202. 2. Scythis] Cf. Ep. 2204. 6.
11. infantia] She must have been
about 2 in 1514, when Erasmus first
came to Basle.
20. Gallus] as born in Alsace.

Versiculos tibi redditos gaudeo, et agnosco tuum non insolitum animi candorem, qui pro tam male tornato carmine tam diligenter agas gratias.

25 Munus interceptum fuisse doleo. Qua quidem in re non queo satis mirari nostrae aniculae impudentiam, quae subinde res meas donat quibus collibuit: tanta est familiaritas, quum nunquam eodem in lecto dormierimus. Intolerabilis erat audacia, si hoc fecisset ignara me donasse alteri: nunc iterum atque iterum
30 admonita a Cannio meo ne faceret, nihilo secius peregit quod voluit. Itaque quum ex tuis literis cognouissem quod acciderat, iurgium orsus sum cum famulis, quod id fieri passi fuissent. Responderunt fuisse satis monitam, sed frustra. Quum nondum placatus regererem, 'Oportuit potius in veneficae capillos inuolare,
35 aut certe rem ad me deferre', respondit Cannius illam dolo eluisse: promiserat se facturam quod iuebatur, ac fingebat se ad vos ituram, sed iuit quo destinarat. Iam expectas illam erubuisse, quum ob id facinus obiurgaretur. Nihilo magis suffusa est rubore quam solet asina, si quando onus excussit tergo. Haec prorsus
40 erant intolerabilia, nisi assueuissem. Nam huiusmodi lusus mihi lusit frequenter mea Xanthippe, quam habeo tolerantiae magistram. Itaque non admodum repugno, ne frustra nitar; quandoquidem hanc nec Prometheus, vt arbitror, refingere, nec Vulcanus recudere possit. Sed perierit sane munus, modo ne pereat omen.